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SOBRE
CORONET

Cliente Primero, Integridad, Trabajar en Equipo.
CORONET VALORES

Desde sus inicios en la industria de los andamios, la marca Coronet® ha sido sinónimo de

calidad y confiabilidad. Con casi dos décadas de trayectoria exitosa, Coronet se ha
consolidado en los últimos años como el mayor exportador mundial de andamios al mercado 
norteamericano, de acuerdo con los datos aduaneros públicos más recientes.

Coronet USA es la división estadounidense de Coronet Scaffolding Group. Nuestra sede
corporativa se encuentra en Suzhou, China, mientras que las operaciones en Estados Unidos se 

gestionan desde nuestras oficinas en Houston, Texas.

Como empresa líder en el sector de los andamios, en Coronet damos gran importancia al

bienestar y la satisfacción de nuestros colaboradores, a quienes consideramos la base

fundamental de nuestro éxito. Guiados por valores como “el cliente es lo primero” , la 
integridad y trabajar en equipo, Coronet se distingue como una empresa dinámica, innovadora 

y comprometida con la excelencia.

Agradecemos sinceramente a todos los socios y clientes que han confiado en Coronet a lo largo 
de los años, y damos una cordial bienvenida a quienes se suman hoy para construir juntos un 

futuro de crecimiento y cooperación.
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Los productos Coronet cuentan con un seguro de responsabilidad civil integral proporcionado 
por prestigiosas aseguradoras estadounidenses. Priorizamos superar los estándares de la 
industria a través de nuestros rigurosos programas de garantía de calidad, asegurando que 
nuestros andamios se posicionen como los más seguros y confiables a nivel mundial.

En Coronet, contamos con un laboratorio interno diseñado no solo para pruebas de materiales 
(de fábrica), sino también para diversas pruebas de carga, equipado con sensores de carga 
Transcell®. Nuestros ingenieros de pruebas reciben una formación rigurosa de terceros
acreditados, y documentamos y archivamos meticulosamente los informes de prueba para 
garantizar una trazabilidad completa.

Creemos firmemente en la acción práctica y en ir más allá.

Coronet utiliza exclusivamente acero de alta resistencia S355 (equivalente a A572 
Grado 50 de EE.UU., ASTM) para las partes principales de nuestros productos (límite 
elástico mínimo de 51,000 psi / resistencia a la tracción mínima de 68,000 psi). 
Nuestro acero está certificado y se prueba en cada lote, cumpliendo y superando 
los estándares de la industria.

MATERIAL

El proceso de soldadura robótica implica el monitoreo y control rutinario o continuo 
de las variables del proceso, en particular corriente, tiempo y fuerza. Realizamos 
pruebas de pretensión al 100% en los productos tipo larguero para prevenir defectos 
de soldadura.

SOLDADURA

Los andamios sistemáticos Coronet están acabados y protegidos mediante 
galvanizado en caliente por inmersión en zinc. Este método de acabado garantiza la 
máxima durabilidad de la superficie.

ACABADO

Todos los andamios sistemáticos están marcados con códigos trazables para 
garantizar el control de calidad.

TRAZABILIDAD

Coronet Calidad
GENERALIDADES
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Número de lote: XX CS YY ZZ ###

Desglose de la nomenclatura:

XX = Número de serie     CS = Andamio Coronet (Coronet Scaffold)
YY = Mes de fabricación     ZZ = Año de fabricación     ### = Número de pedido

Todos los componentes de Coronet están estampados con marcas de
trazabilidad. 

Trazabilidad de Producto
GENERALIDADES
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Identificación de Componentes

El siguiente diagrama representa la mayoría de los componentes comunes de ringlock 

utilizados. La mayoría de la estructura del andamio está hecha de estos componentes básicos. 
sin embargo, el sistema ringlock viene con una variedad de accesorios para todos sus 

requisitos de andamios.

Horizontal

Plataforma de Acero

Vertical

Diagonal Brace

Pie de Inicio

Nivelador con Base

Escalera con 
Pasamamos

Escalera Vertical

Seguro de Escalera

Componente
GENERALIDADES
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Veritical

Son tubos de acero galvanizado en caliente con rosetas a intervalos de 500mm con múltiples 

agujeros para el ensamblaje de horizontales o diagonales en cualquier ángulo aportando una 

mayor modularidad. 

Tamaño del tubo: OD48.3×3.2mm, Tipo de Acero: Q235 or Q345.
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.Diferentes tipos de espigas disponibles.

RL0239

RL0176

RL0151

RL0095

RL0053

RL0008

3.0 

2.5 

2.0 

1.5 

1.0 

0.5 

Vertical 3.0m con Espiga (6 Rosetas) 

Vertical 2.5m con Espiga (5 Rosetas) 

Vertical 2.0m con Espiga (4 Rosetas) 

Vertical1.5m con Espiga (3 Rosetas) 

Vertical 1.0m con Espiga (2 Rosetas) 

Vertical 0.5m con Espiga (1 Roseta)

9'-9"

8'2"

6'-6"

4-11"

3'-3"

1'-8"

14.56

12.26

9.95

7.65

5.34

3.04

100

100

100

100

100

200

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Horizontal

Ringlock Horizontal,Tamaño del tubo: OD48.3×3.2mm, Tipo de Acero: Q235 or Q345.
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente. Horizontal también se puede utilizar como 
barandilla. Horizontales en forma ''U'' disponibles.

RL0589

RL0025

RL0035

RL0252

RL0050

RL0287

RL0535

RL0067

RL0069

RL0090

RL0102

0.39

0.73

0.914

1.065

1.09

1.22

1.29

1.40 

1.52 

1.57

1.82

0.39M Horizontal

0.73M Horizontal

0.91M Horizontal

1.065M Horizontal

1.09M Horizontal

1.22M Horizontal

1.29M Horizontal

1.40M Horizontal

1.52M Horizontal

1.57M Horizontal

1.82M Horizontal

1'-3.35''

2'-4''

3'-0''

3'-6''

3'-7''

4'-0''

4'-3''

4'-7''

5'-0''

5'-2''

6'-0''

1.97

3.18

3.83

4.37

4.45

5.10

5.22

5.56

6.00

6.17

7.08

300

300

300

150

150

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Horizontal

Ringlock Horizontal,Tamaño del tubo: OD48.3×3.2mm, Tipo de Acero: Q235 or Q345.
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente. Horizontal también se puede utilizar como 
barandilla. Horizontales en forma ''U'' disponibles.

RL0923

RL0331

RL0350

RL0468

RL0576

RL0115

RL0228

2.07

2.13

2.44

2.57

2.74

3.05

3.07

2.07M Horizontal

2.13M Horizontal

2.44M Horizontal

2.57M Horizontal

2.74M Horizontal

3.05M Horizontal

3.07M Horizontal

6'-9''

7'-0''

8'-0''

8'-6''

9'-0''

10'-0''

10'-1''

7.96

8.15

9.25

9.71

10.32

11.42

11.49

150

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Horizontal U

Ringlock Horizontal,Tamaño del tubo: OD48.3×3.2mm, Tipo de Acero: Q235 or Q345.
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente. Horizontal también se puede utilizar como 
barandilla. Horizontales en forma ''U'' disponibles.

RL0003

RL0023

RL0048

RL1894

RL0085

RL1004

RL1895

RL1896

0.42

0.73

1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

0.42M Horizontal U

0.73M Horizontal U

1.09M Horizontal U

1.40M Horizontal U

1.57M Horizontal U

2.07M Horizontal U

2.57M Horizontal U

3.07 M Horizontal U

1'-4.54''

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

2.1

3.2

4.5

5.6

6.1

7.9

9.6

11.4

300

300

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Horizontal Reforzado en ''U''

Horizontal Reforzado en U se diseña para permitir mayores cargas de servicio en la plataforma 

de trabajo. Grado de acero: S235 or S355. 

Tratamiento superficial: Galvanizado en caliente.

RL1897

RL1898

RL0164

RL1899

RL0086

RL1148

RL1149

RL1150

0.42

0.73

1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

0.42M Horizontal U

0.73M Horizontal U

1.09M Horizontal U

1.40M Horizontal U

1.57M Horizontal U

2.07M Horizontal U

2.57M Horizontal U

3.07M Horizontal U

1'-4.54''

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

2.4

4.1

6.0

7.7

8.6

11.3

14.1

16.8

300

300

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Viga Puente

Ringlock Viga Puente,en varias longitudes, se utilizan para apoyar mayores cargas. Forma ''U'' 

disponible.

Tamaño del tubo: OD48.3×3.2mm, Tipo de Acero:Q235 or Q345. Tratamiento de Superficie: 
Galvanizado en Caliente.

RL0567

RL0128

RL0317

RL0545

RL0325

RL0343

RL0546

RL0354

RL0467

RL0547

1.52

1.57

1.82

2.07

2.13

2.44

2.57

2.74

3.05

3.07

1.52M Viga Puente

1.57M Viga Puente

1.82M Viga Puente

2.07M Viga Puente

2.13M Viga Puente

2.44M Viga Puente

2.57M Viga Puente

2.74M Viga Puente

3.05M Viga Puente

3.07M Viga Puente

5'-0''

5'-2''

6'-0''

6'-9''

7'-0''

8'-0''

8'-6''

9'-0''

10'-0''

10'-1''

9.28

9.91

15.16

13.10

12.82

14.71

15.16

17.24

19.07

19.34

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Viga Puente en ''U''

Viga Puente en ''U'' está diseñado para permitir mayores cargas de servicio a la plataforma de 

trabajo, mejor que horizontal reforzado en ''U''.

Grado de acero: S235 or S355. Tratamiento superficial: Galvanizado en caliente.

RL0087

RL0963

RL0171

RL1653

1.57

2.07

2.57

3.07

1.57M Viga Puente en U

2.07M Viga Puente en U

2.57M Viga Puente en U

3.07M Viga Puente en U

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1'

10.2

13.5

16.7

19.8

60

60

60

60

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Travesaño de Plataforma a Plataforma

Se usa cuando se requiere una abertura de acceso a la mitad de la plataforma de acceso, o 

llena un espacio en la plataforma. Tamaño del tubo: 48.3×3.2mm.
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

RL0518

RL1094

RL1661

RL1697

RL1698

RL1699

0.32

0.64

0.96

0.24

0.48

0.72

Plat. a 1 Plat.de 320mm ancho 

Plat. a 2 Plat.de 320mm ancho 

Plat. a 3 Plat.de 320mm ancho 

Plat. a 1 Plat.de 240mm ancho 

Plat. a 2 Plat.de 240mm ancho 

Plat. a 3 Plat.de 240mm ancho

1'-1''

2'-1''

3'-1''

10''

1'-7''

2'-4''

3.70

4.70

5.61

3.67

4.55

5.47

170

170

170

170

170

170

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Travesaño de Tubo a Tubo

Sirve como soporte de plataformas en el medio de vanos. Tamaño del tubo: 48.3×3.2mm. 
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

RL1876

RL0690

RL1878

RL1879

RL0691

RL1880

RL0692

RL1881

RL0693

RL1882

RL1883

RL0694

RL1884

RL0695

0.65

0.73

0.91

1.065

1.09

1.4

1.57

1.82

2.07

2.13

2.44

2.57

3.05

3.07

0.65M Horizontal Intermedio

0.73M Horizontal Intermedio

0.91M Horizontal Intermedio

1.065M Horizontal Intermedio

1.09M Horizontal Intermedio

1.40M Horizontal Intermedio

1.57M Horizontal Intermedio

1.82M Horizontal Intermedio

2.07M Horizontal Intermedio

2.13M Horizontal Intermedio

2.44M Horizontal Intermedio

2.57M Horizontal Intermedio

3.05M Horizontal Intermedio

3.07M Horizontal Intermedio

2'-2''

2'-4''

3'-0''

3'-6''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-0''

6'-9''

7'-0''

8'-0''

8'-6''

10'-0''

10'-1''

3.52

3.91

4.45

5.09

5.14

6.28

6.82

7.69

8.49

8.80

9.87

10.15

12.08

12.12

300

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Travesaño de Horizontal a Plataforma

Se usa cuando se requiere una abertura de acceso a la escalera en un lado de la plataforma de 

acceso, o llena un espacio en la plataforma. Tamaño del tubo: 48.3×3.2mm. Tratamiento de 
Superficie: Galvanizado en Caliente.

RL1095

RL1096

RL1473

RL1694

RL1695

RL1696

0.32

0.64

0.96

0.24

0.48

0.72

Horizontal a 1 Plataforma de 320mm ancho

Horizontal a 2 Plataformas de 320mm ancho

Horizontal a 3 Plataformas de 320mm ancho

Horizontal a 1 Plataforma de 240mm ancho

Horizontal a 2 Plataformas de 240mm ancho

Horizontal a 3 Plataformas de 240mm ancho

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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1'-1''

2'-1''

3'-1''

10''

1'-7''

2'-4''

3.40

4.35

5.63

3.38

4.23

5.07

200

200

200

200

200

200

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack



Diagonal

Ringlock Diagonal aumenta la rigidez vertical del andamio. Tamaño del tubo: OD48.3×2.5mm, 
Tipo de Acero: Q235, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

RL0015

RL0221

RL0038

RL0041

RL0060

RL0536

RL0562

RL0072

RL0074

RL0103

RL0135

0.73M x 2M Diagonal

0.91M x 2M Diagonal

1.065M x 2M Diagonal

1.09M x 2M Diagonal

1.22M x 2M Diagonal

1.29M x 2M Diagonal

1.40M x 2M Diagonal

1.52M x 2M Diagonal

1.57M x 2M Diagonal

1.82M x 2M Diagonal

2.07M x 2M Diagonal

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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0.73

0.914

1.065

1.09

1.22

1.29

1.40 

1.52 

1.57

1.82

2.07

2'-4''

3'-0''

3'-6''

3'-7''

4'-0''

4'-3''

4'-7''

5'-0''

5'-2''

6'-0''

6'-9''

7.87

8.04

8.21

8.24

8.40

8.50

8.66

8.86

8.94

9.39

9.86

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack



Diagonal

Ringlock Diagonal aumenta la rigidez vertical del andamio. Tamaño del tubo: OD48.3×2.5mm, 
Tipo de Acero: Q235, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

RL0156

RL0160

RL0162

RL1900

RL0109

RL0226

2.13M x 2M Diagonal 

2.44M x 2M Diagona

2.57M x 2M Diagonal 

2.74M x 2M Diagonal 

3.05M x 2M Diagonal 

3.07M x 2M Diagonal

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

2.13

2.44

2.57

2.74

3.05

3.07

7'-0''

8'-0''

8'-6''

9'-0''

10'-0''

10'-1''

9.98

10.63

10.91

11.30

12.02

12.07

150

150

150

150

150

150



Plataforma 320

Ringlock O-Plataforma Metálica, Anchura :320mm, Altura: 76mm, Espesor: 1.5mm.

Ganchos de Forma ''U'' disponibles.

Q235 Chapa de Acero,  Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

WP0332

WP0333

WP0589

WP0334

WP0335

WP0336

WP0337

0.73M Plataforma Metálica 

1.09M Plataforma Metálica 

1.40M Plataforma Metálica 

1.57M Plataforma Metálica 

2.07M Plataforma Metálica 

2.57M Plataforma Metálica 

3.07M Plataforma Metálica

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

7.36

10.27

12.57

13.83

17.78

21.72

25.44

97

97

97

97

97

97

97

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran



Plataforma 320 U

Ringlock O-Plataforma Metálica, Anchura: 320mm, Altura: 76mm, Espesor: 1.5mm.

Ganchos de Forma ''U'' disponibles.

Q235 Chapa de Acero,  Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

WP0010

WP0315

WP0011

WP0012

WP0018

WP0014

WP0016

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

19

RINGLOCK SYSTEM Latin America and Spain

Todas las medias pueden ser personalizadas. 

HQ: 5 Xinghan St, Suzhou, Jiangsu, China 215021  |  US Office&Warehouse: 1611 Peach Leaf St, Suite 101 Houston TX 77039, USA
Web: www.scaffolding.com  |  Email: coronet@scaffolding.com  |  Copyright © 2026 Coronet Scaffold All rights reserved.

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

0.73M U-Plataforma 

1.09M U-Plataforma 

1.40M U-Plataforma 

1.57M U-Plataforma 

2.07M U-Plataforma 

2.57M U-Plataforma 

3.07M U-Plataforma

5.76

8.37

10.41

11.52

15.05

18.57

21.86

194

194

194

97

97

97

97

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack



Plataforma 190

Ringlock Plataforma Metálica, Anchura: 190mm, Altura: 76mm, Espesor: 1.5mm.

Q235 Chapa de Acero, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

WP0094

WP0095

WP0096

WP0090

WP0091

WP0092

WP0093

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

20

RINGLOCK SYSTEM Latin America and Spain

Todas las medias pueden ser personalizadas. 

HQ: 5 Xinghan St, Suzhou, Jiangsu, China 215021  |  US Office&Warehouse: 1611 Peach Leaf St, Suite 101 Houston TX 77039, USA
Web: www.scaffolding.com  |  Email: coronet@scaffolding.com  |  Copyright © 2026 Coronet Scaffold All rights reserved.

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

0.73M Plataforma Metálica

1.09M Plataforma Metálica

1.40M Plataforma Metálica

1.57M Plataforma Metálica

2.07M Plataforma Metálica

2.57M Plataforma Metálica

3.07M Plataforma Metálica

5.13

7.04

8.68

9.58

12.23

14.88

17.53

150

150

150

150

150

150

150

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran



Plataforma 190 U

Ringlock U-Plataforma Metálica, Anchura: 190mm, Altura: 76mm, Espesor: 1.5mm.

Q235 Chapa de Acero, Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

WP0396

WP0397

WP0398

WP0399

WP0400

WP0401

WP0402

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

0.73M U-Plataforma 

1.09M U-Plataforma 

1.40M U-Plataforma 

1.57M U-Plataforma 

2.07M U-Plataforma 

2.57M U-Plataforma 

3.07M U-Plataforma

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

4.47

6.38

8.02

8.92

11.57

14.22

16.87

300

300

300

150

150

150

150



Plataforma Bajo Perfil 240mm

Plataforma Bajo Perfil de 240MM de Ancho, Altura: 75mm, Espesor: 1.6mm.
Q235 Chapa de Acero,  Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

WP0659

WP0436

WP0462

WP0447

WP0463

WP0477

WP0465

WP0448

WP0446

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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0.91

1.065

1.21

1.52

1.82

2.13

2.44

2.74

3.05

0.91M Plataforma Bajo Perfil

1.065M Plataforma Bajo Perfil

1.21M Plataforma Bajo Perfil

1.52M Plataforma Bajo Perfil

1.82M Plataforma Bajo Perfil

2.13M Plataforma Bajo Perfil

2.44M Plataforma Bajo Perfil

2.74M Plataforma Bajo Perfil

3.05M Plataforma Bajo Perfil

3'-0''

3'-6''

4'-0''

5'-0''

6'-0''

7'-0''

8'-0''

9'-0''

10''-0''

7.04

7.96

8.82

10.67

12.45

14.29

16.07

17.93

19.75

150

150

150

150

150

150

150

150

150

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran

Rack Gran



Plataforma Alto Perfil 228

Plataforma Alto Perfil de 228.6MM(9 pulgadas) de Ancho, Altura: 63.5mm, Espesor: 1.8mm.
Q235 Chapa de Acero,  Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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WP0046

WP0045

WP0042

WP0039

WP0037

WP0034

WP0032

WP0030

WP0029

0.91

1.065

1.21

1.52

1.82

2.13

2.44

2.74

3.05

0.91M Plataforma Alto Perfil

1.065M Plataforma Alto Perfil

1.21M Plataforma Alto Perfil

1.52M Plataforma Alto Perfil

1.82M Plataforma Alto Perfil

2.13M Plataforma Alto Perfil

2.44M Plataforma Alto Perfil

2.74M Plataforma Alto Perfil

3.05M Plataforma Alto Perfil

3'-0''

3'-6''

4'-0''

5'-0''

6'-0''

7'-0''

8'-0''

9'-0''

10''-0''

6.40

7.43

8.34

 10.11

11.89

13.64

15.45

17.21

19.00

64

64

64

64

64

64

64

64

64

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack



Plataforma de Escotilla con Escalera

Ringlock Plataforma con escotilla y escalerilla, Anchura: 610mm, con escalerilla de 2M Material: 

Alumnio y Madera. Ganchos de Forma ''U'' disponibles.

WP0060

WP0660

WP0257

WP0061

WP0062

WP0063

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

13.40

16.50

17.40

21.20

26.20

30.20

35

35

35

35

35

35

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

1.09M Plataforma de escotilla con escalera

1.40M Plataforma de escotilla con escalera

1.57M Plataforma de escotilla con escalera

2.07M Plataforma de escotilla con escalera

2.57M Plataforma de escotilla con escalera

3.07M Plataforma de escotilla con escalera



Plataforma de Aluminio de Escotilla con Escalera

Ringlock Plataforma con escotilla y escalerilla, Anchura: 610mm, con escalerilla de 2M 

Material: Total aluminio. Ganchos de Forma ''U'' disponibles.

WP0121

WP0061

WP0115

WP0122

WP0123

WP0124

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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1.09M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera 

1.40M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera 

1.57M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera 

2.07M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera 

2.57M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera 

3.07M Plataforma de Aluminio con escotilla y escalera

1.09

1.40

1.57

2.07

2.57

3.07

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

35

35

35

35

35

35

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

20.30

21.50

22.80

24.50

28.10

32.30



Rodapié de Acero con Tornillos

Ringlock Rodapié de Acero usando tornillo , Altura: 150mm, Pre-galvanizado.

WP0273

WP0298

WP0310

WP0274

WP0311

WP0275

WP0312

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

0.73M Rodapié

1.09M Rodapié

1.40M Rodapié

1.57M Rodapié

2.07M Rodapié

2.57M Rodapié

3.07M Rodapié

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

2.42

3.52

4.13

4.98

6.50

8.02

9.54

120

120

120

120

120

120

120



Rodapié de Acero con Ganchos

Ringlock Rodapié de Acero con ganchos , Altura: 150mm, Pre-galvanizado.

WP0276

WP0277

WP0662

WP0278

WP0279

WP0280

WP0281

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

0.73M Rodapié con ganchos

1.09M Rodapié con ganchos

1.40M Rodapié con ganchos

1.57M Rodapié con ganchos

2.07M Rodapié con ganchos

2.57M Rodapié con ganchos

3.07M Rodapié con ganchos

2.66

3.69

4.58

5.05

6.48

7.90

9.33

280

140

140

140

140

140

140



Rodapié de Madera con Gancho

Ringlock Rodapié de Madera, Anchura: 150mm, Altura: 30mm.

WP0204

WP0205

WP0590

WP0206

WP0207

WP0208

WP0209

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

0.73

1.09

1.4

1.57

2.07

2.57

3.07

2'-4''

3'-7''

4'-7''

5'-2''

6'-9''

8'-6''

10'-1''

0.73M Rodapié con ganchos

1.09M Rodapié con ganchos

1.40M Rodapié con ganchos

1.57M Rodapié con ganchos

2.07M Rodapié con ganchos

2.57M Rodapié con ganchos

3.07M Rodapié con ganchos

2.66

3.69

4.58

5.05

6.48

7.90

9.33

280

140

140

140

140

140

140



Ménsula

Ringlock Rodapié de Madera, Anchura: 150mm, Altura: 30mm.

RL0484

RL0485

RL0047

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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0.42

0.73

1.09

1 Tablón Ménsula - 0.42M/0.39M

2 Tablón Ménsula - 0.73M

3 Tablón Ménsula - 1.09M

16.5''

2'-4''

3'-7''

4.92

6.70

9.00

110

66

24

Rack

Rack

Rack



Ménsula en ''U''

Ringlock Rodapié de Madera, Anchura: 150mm, Altura: 30mm.

RL0930

RL0355

RL0356

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

0.42

0.73

1.09

16.5''

2'-4''

3'-7''

110

66

50

Rack

Rack

Rack
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1 Tablón Ménsula U- 0.42M/0.39M

2 Tablón Ménsula U - 0.73M

3 Tablón Ménsula U- 1.09M

7.2

9.1

11.2



Viga de Celosía

Viga de Celosías que tiene gran capacidad de resistencia de carga puede crea aberturas o 

puertas en el andamiaje. Tamaño del tubo: 48.3×3.2mm.
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente. Tipo con espiga a la mitad disponible.

RL1157

RL1158

RL0970

RL0655

RL1787

RL0954

RL1743

RL1504

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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2.57

3.07

4.26

5.14

5.18

6.14

6.39

7.71

2.57M Viga de Celosía 

3.07M Viga de Celosía 

4.26M Viga de Celosía

5.14M Viga de Celosía

5.18M Viga de Celosía

6.14M Viga de Celosía 

6.39M Viga de Celosía 

7.71M Viga de Celosía

8'-6''

10'-1''

14'

16'

17'

20'

21'

25'

29.32

32.89

47.09

55.20

55.42

64.30

68.62

82.40

20

20

20

20

20

20

20

20

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz



Vertical de Acceso

Ringlock Vertical de Acceso protección de barandillas y rodapié, y como tope para la puerta de 

acceso en el hueco de entrada.

Tamaño del tubo: 48.3×3.2mm. Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

RL0100

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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1.501.7M Vertical de Acceso 5'-3'' 8.70 70 Rack



Collarín

Ringlock Collarín con una sola roseta,se coloca sobre el husillo nivelador en el inicio de montaje 

de verticales. Tamaño del tubo Principal: 48.3×3.2mm & 57×2.5mm.
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente.

RL0248

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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1' 1.70 385 Rack0.30Collarín 0.31m



Nivelador Fijo con Base

Ringlock Husillo Nivelador es utilizado para nivelar los verticales de andamio al mismo nivel.

OD: 38.1×4.5mm. Base: 150×150×6mm.
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente o Electrochapado.

AS0020

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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2' 3.40 220 Rack0.60600mm Nivelador Fijo con Base



Nivelador Hueco Giratoria con Base

El husillo giratorio se puede utilizar cuando verticales se necesitan ser colocado sobre

pendientes. 

OD: 38.1×4.5mm. Placa: 150×150×6mm.
Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente o Electrochapado.

AS0021

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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2' 4.30 220 Rack0.60600mm Nivelador con Base Giratoria



Nivelador con Cabezal

Sirviendo como el soporte para vigas de acero. Diametro x Espesor de nivelador: 38.1×4.5mm. 
Placa: 150×150×6mm. Tratamiento de Superficie: Galvanizado en Caliente o Electrochapado.

AS0497

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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2' 6.50 220 Rack0.60600mm Nivelador con Cabezal



Puerta de Acceso

La puerta de acceso permite el acceso seguro a la plataforma de trabajo. El mecanismo de la 
puerta de muelle asegura que la abertura de acceso sigue siendo totalmente cerrada cuando el 

andamio está en uso.

RL1892

RL1070

RL1071

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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0.42

0.73

1.09

Puerta de Acceso Ajustable 518.5mm-813mm

Puerta de Acceso Ajustable 889mm-1422mm

Puerta de Acceso con Rodapie 1000MM*900MM

16.5''

2'-4''

3'-7''

4.92

6.70

14.70

110

66

24

Haz

Haz

Haz



Escalera de Peldaños con Pasamanos

Escalera en Acero de Peldaños, 500mm de ancho, Q235 Acero, Galvanizado en Caliente.

RL0538

RL1886

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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2.57

3.07

2.57Mx2M Escalera de Peldaños con Pasamanos

3.07Mx2M Escalera de Peldaños con Pasamanos

8'-6''

10'-1''

85.00

92.94

14

14

Haz

Haz



Escalera de Aluminio Con Descansillo

Escalera Alumnio C/Descansillo, 0.64M de Ancho, 2M de Alto, Altura de Peldaño 0.2M. 
Pasamanos de acero. 

RL0532

RL1885

RL1888

RL1889

RL1067

RL1887

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje
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2.57

3.07

2.57

3.07

2.57

3.07

8'-6''

10'-1''

8'-6''

10'-1''

8'-6''

10'-1''

28.00

35.00

9.00

12.00

16.80

18.40

27

27

27

27

27

27

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz

Haz

2.57Mx2M Escalera Alumnio C/Descansillo

3.07Mx2M Escalera Alumnio C/Descansillo

Pasamanos Interno ESC

Pasamanos Interno ESC

Pasamanos Exterior ESC

Pasamanos Exterior ESC



Escalera con Gancho

Escalera con gancho, Tamaño del tubo: OD42×2mm, Tipo de Acero: Q235. Galvanizado en 
Caliente.

Se puede utilizar colocada sobre un parante a 45⁰ o colgada de un parante a 90⁰ para acceder 
de un nivel a otro del andamio. Se puede utilizar con las plataforma de madera y alumino con 

escotilla. Es desmontable.
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RL0199

RL0656

RL0251

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

50

50

50

Rack

Rack

Rack

2.22

2.775

3.33

2220MM Escalera con Gancho

2775MM Escalera con Gancho

3330MM Escalera con Gancho

7'-3''

9'-1''

10'-11''

12.85

15.84

18.83



Escalera

Ringlock Escalera, Tamaño del tubo: OD42×2.0mm, Ancho: 350 mm Grado de acero: Q235, 
Seguro de escalera: Con grapa, Espesor:6 mm, Acero: Q235. 

Tratamiento superficial: Galvanizado en caliente. Escalera de 430mm(17 pulgadas) de ancho 
disponible.
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RL0911

RL1060

RL1277

RL0641

RL0910

RL1890

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

40

40

40

40

40

40

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

Rack

3.00 

2.00 

1.00 

3.05 

1.52 

0.91 

Escalera 3.0M

Escalera  2.0M

Escalera  1.0M

Escalera  3.05M

Escalera  1.52M

Escalera  0.91M

9'-9''

6'-6''

3'-3''

10'

5'

3'

18.60

15.00

7.50

18.94

10.50

6.19



Seguro de Escalera

Ringlock Escalera, Tamaño del tubo: OD42×2.0mm, Ancho: 350 mm Grado de acero: Q235, 
Seguro de escalera: Con grapa, Espesor:6 mm, Acero: Q235. 

Tratamiento superficial: Galvanizado en caliente. Escalera de 430mm(17 pulgadas) de ancho 
disponible.
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RL1432

RL1891

Ref No. Descripción

Metros Pies Kgs Cant. Tipo

Descripción Peso Embalaje

170

170

Rack

Rack

0.35

0.43

Seguro de Escalera para Escalera de 350mm de ancho

Seguro de Escalera para Escalera de 430mm de ancho

13.7''

17'

3.30

3.50



Adpatador para Ruedas

Adaptador Ajustable para Rueda se utiliza principalmente para unir rueda al vertical.
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RL0517

RL0119

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

144

144

Rack

Rack

Adaptador Ajustable para 8'' Rueda

Adaptador Ajustable para 12'' Rueda

3.84

4.02



Ruedas

Andamios Rueda giratoria se utiliza armado con adaptador en la parte inferior del tubo vertical 

de andamios, lo que permite el sistema de andamios para ser una plataforma móvil.
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RL0336

RL0118

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

144

144

Carton

Carton

8" Rueda

12'' Rueda

4.50

19.00



Rueda con nivelador

Rueda con nivelador permite armar directamente con el vertical y ajustar la altura del módulo 

de andamios. Tuerca: 150mm, Tornillo: OD: 38.1×500MM, Capacidad: 700kgs, Tratamiento 
superficial del nivelador sólido: electrochapado.
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RL1263 

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

50 Carton8"x2" Rueda con 500mm nivelador sólido12'' Rueda 7.50



Pasador

Pasador asegura la conexión de cada vertical a otro vertical. Puede proporcionar el sostén de 
una estructura de andamio para montajes de andamios suspendidos.
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FS0289

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

500 RackPasador 0.10



Grapa Roseta

Grapa Roseta o sea Rosetón, tiene 6 agujeros para aumentar otra roseta en el vertical. Permite 

la conexión de horizontales o diagonales entre las rosetas de una vertical.
Tratamiento Superficial: Electrochapado.

47

RINGLOCK SYSTEM Latin America and Spain

HQ: 5 Xinghan St, Suzhou, Jiangsu, China 215021  |  US Office&Warehouse: 1611 Peach Leaf St, Suite 101 Houston TX 77039, USA
Web: www.scaffolding.com  |  Email: coronet@scaffolding.com  |  Copyright © 2026 Coronet Scaffold All rights reserved.

RL0953

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

750 CestaGrapa Roseta 1.20



Doble Cabeza

Sirve para unir dos verticales aumentando la capacidad de carga . Tratamiento superficial: 
Galvanizado en caliente o Electrochapado.
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RL0394

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

750 CestaGrapa Roseta 1.20



Grapa Fija

Se usa para conectar un vertical con un tubo en ángulo 90 grados. Galvanizado en caliente.
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RL0409

RL0658

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

650

650

Cesta

Cesta

1.10

1.30

Grapa Fija con Cabeza, 1/2x21mm

Grapa Fija con Cabeza, M14x22mm



Grapa Giratoria

Se usa para conectar un vertical con un tubo en cualquier . Galvanizado en caliente.
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RL0408

RL0657

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

650

650

Cesta

Cesta

1.50

1.3kg

 Grapa Giratoria con Cabeza, 1/2x21mm 

 Grapa Giratoria con Cabeza, M14x22mm



Espiga con Media Grapa

Se usa para conectar un vertical con un tubo en cualquier . Galvanizado en caliente.
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RL0376

RL0575

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

650

650

Cesta

Cesta

1.25

1.45

Espiga con Media Grapa, ''I'' Perno, M14x22mm

Espiga con Media Grapa,  ''T'' Perno,1/2''x21mm



Abrazadera Fija

Usando para conectar dos tubos en ángulo 90 grados. Varios tipos disponibles, forjado o 

presionado. El tipo forjado ''I'' Perno, M14×22mm cuenta con la mayor capacidad por los 
pliegues antideslizantes que tienen en el interior.

52

RINGLOCK SYSTEM Latin America and Spain

HQ: 5 Xinghan St, Suzhou, Jiangsu, China 215021  |  US Office&Warehouse: 1611 Peach Leaf St, Suite 101 Houston TX 77039, USA
Web: www.scaffolding.com  |  Email: coronet@scaffolding.com  |  Copyright © 2026 Coronet Scaffold All rights reserved.

TC0006

TC0020

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

700

700

Cesta

Cesta

1.50

1.00

Abrazadera Fija Forjada ''I'' Perno, M14x22mm

Abrazadera Fija Forjada ''T'' Perno,1/2''x21mm



Abrazadera Giratoria

Usando para conectar dos tubos en cualquier ángulo. Varios tipos disponibles, forjado o 

presionado. El tipo forjado ''I'' Perno, M14×22mm cuenta con la mayor capacidad por los 
pliegues antideslizantes que tienen en el interior.

53

RINGLOCK SYSTEM Latin America and Spain

HQ: 5 Xinghan St, Suzhou, Jiangsu, China 215021  |  US Office&Warehouse: 1611 Peach Leaf St, Suite 101 Houston TX 77039, USA
Web: www.scaffolding.com  |  Email: coronet@scaffolding.com  |  Copyright © 2026 Coronet Scaffold All rights reserved.

TC0007

TC0021

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

700

700

Cesta

Cesta

1.70

1.10

Abrazadera Giratoria  Forjada ''I'' Perno, M14x22mm

Abrazadera Giratoria Forjada ''T'' Perno,1/2''x21mm



Andamio Rack

Los racks se utilizan para almacenar y transportar los andamios con facilidad y seguridad. 
Pintado o Galvanizado en caliente.
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AS0180

Ref No. Descripción

Kgs

Peso

46.00Rack de Almacenamiento, Tubo Cuadrado, 1.06×1.06×0.87M



Andamio Rack con Rejilla

Los racks con rejilla se utilizan para almacenar y transportar los accesorios como abrazaderas, 
collarían, husillo con facilidad y seguridad. Pintado o Galvanizado en caliente.

AS0203

Ref No. Descripción

Kgs

Peso

70.00Cesta, Tubo Cuadrado, 1.06×1.06×0.87M
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Andamio Rack Grande

Usando para conectar dos tubos en cualquier ángulo. Varios tipos disponibles, forjado o 

presionado. El tipo forjado ''I'' Perno, M14×22mm cuenta con la mayor capacidad por los 
pliegues antideslizantes que tienen en el interior.
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TC0007

TC0021

Ref No. Descripción

Kgs Cant. Tipo

Peso Embalaje

700

700

Cesta

Cesta

1.70

1.10

Abrazadera Giratoria  Forjada ''I'' Perno, M14x22mm

Abrazadera Giratoria Forjada ''T'' Perno,1/2''x21mm



Andamios
Multidireccionales
Latin America and Spain
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